

**Referat af ordinær generalforsamling i Gilleleje Vandværk a.m.b.a.
Tirsdag d. 28. maj 2024 på Hotel Gilleleje Strand**

1. Valg af dirigent

Vi startede med at se en film om det nye vandværk.

Formand Jørgen Petersen bød velkommen til generalforsamling og foreslog på bestyrelsens vegne *dirigent Bjarne Pedersen*, der blev valgt uden modkandidat.

Dirigenten modtog valg samt konstaterede iht. paragraf 8, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt efter vedtægterne med rettidig annoncering i Ugeposten, på hjemmeside samt på forbrugernes rateregninger. Dagsorden blev erklæret for godkendt, dog er pkt. 4 udgået, da der ikke er indkommet forslag.

Dirigenten erklærede herefter generalforsamlingen for lovligt indkaldt og kan afholdes iht. vedtægter.

2. Bestyrelsens beretning

Formanden præsenterede medarbejdere og bestyrelse samt *revisor Mogens Henriksen*.

På bestyrelsens vegne aflagde *Formanden* beretning – bilag A.

Dirigenten gav herefter forsamlingen adgang til at stille spørgsmål:

En forbruger spurgte 1) Vedr. antal pumpebrønde i Dronningmølle? *Driftschef Jesper Frederiksen* svarede der er en på Sanglærkevej, der leverer ind i området. 2) Synes der er meget kalk i vandet, *Driftschef Jesper Frederiksen* svarede, at ja hårdhedsgraden er forholdsvis høj 15-17 dh grader, ingen ændringer i mindst 10 år. 3) Hvor meget nitrat er der i vandet? *Driftschef Jesper Frederiksen* svarede at vi ligger under grænseværdier og overholder alle krav, sender det præcise tal til forbruger, men er også altid tilgængeligt på hjemmeside. 4) Der blev spurgt ind til besøg på nyt vandværk og om det bliver tilgængeligt. *Formand Jørgen Petersen* svarede at vi inviterer til åbent hus. 5) Desuden spurgte forbruger om, hvad man hæfter for ved evt. brud? *Driftschef Jesper Frederiksen* svarede at det er 30.000 l. (300 m³ + normalforbrug.). Der er andre regler for spildevand.

En forbruger spurgte vedr. foredrag fra Beredskabsstyrelsen, at der skal være vand til 4 dage og man skal købe 10 l. dunke. *Driftschef Jesper Frederiksen* svarede vedr. strømafbud, at vandværket har en nødgenerator der kan levere vand ved strømafbrydelse. Hackerangreb kan lægge anlæg ned, men der er stadig manuel styring samt forsyningssikkerhed fra 3 andre vandværker. Det store problem er ikke vand ind, men vand ud. Vand ind bør ikke give anledning til bekymring var meldingen fra Vandværkets medarbejdere.

En forbruger spurgte vedr. antal boringer. *Driftschef Jesper Frederiksen* svarede, der er 8 - 6 på vandværksgrunden + 2 yderligere ca. 1,5 km. fra vandværket.

Beretning godkendt af forsamlingen.

3. Den reviderede årsrapport forelægges til godkendelse

Statsautoriseret revisor Mogens Henriksen fra Deloitte gennemgik den omdelte årsrapport, 2023 – bilag B, også lagt på hjemmeside, og gav forsamlingen mulighed for at stille spørgsmål. *Dirigenten* gav derefter forsamlingen mulighed for at stille spørgsmål, men der var ingen. Årsrapport enstemmigt godkendt af forsamlingen.

5. Budget for det kommende år forelægges til godkendelse

Økonomiansvarlig Vibeke Andersen (VA) gennemgik det omdelte budget 2024-26 – bilag C, der også har været tilgængeligt på hjemmesiden.

Dirigenten gav derefter forsamlingen mulighed for at stille spørgsmål, men der var ingen. Budget herefter godkendt af forsamlingen.

6. Valg af medlemmer og suppleant til bestyrelsen

På valg i år til bestyrelsen for 3 år er Charlotte Thomsen.

Villig til genvalg og blev enstemmigt valgt.

På valg for 1 år er suppleant Jan Johansen, der ikke var til stede, men har givet tilsagn om at ville genopstille, og blev genvalgt.

7. Eventuelt

Ingen bemærkninger.

Dirigenten takkede for overordentlig god ro og orden og erklærede generalforsamlingen for afsluttet. *Formanden* takkede *dirigenten* for at styre os godt og sikkert igennem årets generalforsamling og takkede forbrugerne for at møde op og glæder os til at invitere til Åbent Hus omkring 10. februar og følgende lørdage og søndage i foråret, hvor der er åbent vandværksdage. Hold øje med hjemmeside og sms.



Dirigent Bjarne Pedersen



Referent Charlotte Thomsen